
–– 

 

 

Specifikace výdajů způsobilých v rámci nástroje B 10 a kapitoly D 

 

B10 Hrazení dalších nákladů spojených se vzděláváním žáka se sociálním 

znevýhodněním (úhrady v rámci určeného podílu nákladů na blíže nespecifikované aktivity 

školního projektu) 
 

Slouží ke snižování či odstraňování bariér v přístupu k formálnímu a neformálnímu vzdělávání 

(osvobození od úplaty v zájmovém vzdělávání, pořízení pomůcek a učebnic a jejich zapůjčení, 

hygienický servis dostupný ve škole apod.).  

 

Z nástroje lze hradit (plně či částečně) například:  

 

• učební pomůcky (učebnice, psací potřeby, didaktické hry apod.),  

• digitální výukové programy, které mají pomoci žákům s nízkým SES zpestřit výuku 

a lépe pochopit učivo, 

• vstupní poplatky na školní aktivity (zážitkové, vzdělávací, preventivní) a exkurze, 

včetně cestovného, 

• poplatek za školní kroužky včetně materiálu a vybavení (barvy, štětce, cvičební úbor, 

týmové dresy), 

• poplatky za zapůjčení vybavení (např. pro volnočasové aktivity a kroužky), 

• poplatky za docházku do školní družiny, 

• hygienický servis dostupný ve škole, 

• pomůcky například pro snídaňové kluby, 

• stravování (např. obědy), 

• dojíždění do školy, 

• zaplacení kroužku mimo školu (např. pokud podporuje nadání dítěte a není dostupná 

ve škole), 

• poplatek za internát spadající pod školu. 

 

Jedná se o demonstrativní seznam, nikoliv vyčerpávající. U jiných (méně obvyklých) položek 

je potřeba mít vždy na paměti smysl nástroje (viz popis výše). Obecně se tedy dá říct, že pokud 

zvažovaná pomůcka tyto předpoklady splňuje a budete schopni prokázat, že přispěla 

k naplnění těchto cílů, pak ji lze do B10 zařadit. 

 

D Administrativní náklady 
 

Administrativní a provozní náklady související s administrací projektu maximálně do výše 7 % 

z celkového rozpočtu. Mezi tyto náklady lze zařadit osobní náklady (dle odst. 12.1 c) 

administrativních a organizačních pracovníků prokazatelně se podílejících na aktivitách 

naplňujících věcné zaměření Výzvy a dále spotřební materiál, telefon, poštovné apod., 

tj. všechny náklady, které lze průkazným způsobem přiřadit k aktivitám spojeným s realizací 

projektu.  

 

 



   
 

   
 

Z nástroje lze hradit například:  

 

• platy a odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr pro administrátory projektu 

ve výši v daném místě a čase obvyklé, 

• nákup vybavení pro administraci projektu (počítač, telefon, malá tiskárna, spotřební 

materiál), 

• cestovné a případně ubytování v rámci projektových služebních cest (peer to peer 

setkání, stáže, DVPP atd.), 

• poštovné, 

• náklady na občerstvení na prezenční akce realizované v rámci projektu (peer to peer 

setkání, DVPP, školní akce s rodiči (B9) atd.). 

 

Z hlediska hospodárnosti a efektivity jednotlivých nákupů doporučujeme řídit 

se aktuálně platnou verzí příručky Seznam obvyklých cen vybavení, ubytování 

a stravování Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

 

https://opjak.cz/dokumenty/seznam-obvyklych-cen/
https://opjak.cz/dokumenty/seznam-obvyklych-cen/

